PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

от  24.03.2014 г.

   №  205а
	Об утверждении Положения о порядке и размере возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципальных учреждений, муниципального образования «Парабельский район»

В соответствии с разделом 6 «Система программных мероприятий Программы, объемы и источники финансирования программы» муниципальной программы «Устойчивое развитие Парабельского района Томской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Парабельского района от 27.11.2013г. № 930а «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие Парабельского района Томской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке и размере возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципальных учреждений, муниципального образования «Парабельский район» согласно приложению к постановлению.

2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Д.Г. Бондаренко.

Глава района

       А.Л. Карлов

А.В. Мозговой
2-11-71
Рассылка:

Администрация -2

Бондаренко Д.Г. -1

РайФО -1
Бухгалтерия – 1
Отдел культуры – 1

Отдел образования -1
Приложение

 к постановлению администрации

Парабельского района
от  24.03.2014 г.   № 205а

Положение о порядке и размере возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципальных учреждений муниципального образования «Парабельский район»
1. Настоящее Положение определяет порядок и размер возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципальных учреждений (далее – учреждение) муниципального образования «Парабельский район» (далее – работник).

2. Право на возмещение части расходов на наем (поднаем) жилого помещения возникает у работника в случае, если между ним и учреждением муниципального образования «Парабельский район» заключен трудовой договор.

3. Возмещение работнику части расходов на наем (поднаем) жилого помещения осуществляется в период действия трудового договора и прекращается со дня, следующего за днем истечения срока действия трудового договора.

4. Решение о возмещении работнику части расходов на наем (поднаем) жилого помещения принимается руководителем учреждения, путем издания соответствующего акта не позднее 7 дней со дня представления работником:

договора найма (поднайма) жилого помещения;

справки о составе семьи;

копии паспорта каждого члена семьи с 14 лет в полном объеме (в том числе незаполненные страницы);

копии свидетельства о рождении - для детей до 14 лет.

5. Расчет размера возмещения работнику части расходов на наем (поднаем) жилого помещения осуществляется руководителем учреждения исходя из норм предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда, установленного органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Парабельский район», и предельной стоимости найма (поднайма) 1 кв. м общей площади жилого помещения в муниципальном образовании «Парабельский район», устанавливаемой Администрацией Парабельского района.

6. Выплаты по возмещению части расходов работнику за наем (поднаем) жилого помещения производятся ежемесячно, в размере 50 процентов платы, предусмотренной договором найма (поднайма) жилого помещения, но не более 50 процентов размера возмещения расходов, рассчитываемого в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения, и соглашения о возмещении расходов работнику муниципального учреждения (Приложение № 1).

7. Выплата по возмещению части расходов на наем (поднаем) жилого помещения осуществляется не позднее месяца со дня представления работником банковских кассовых квитанций, подтверждающих оплату по договору найма (поднайма).
8. Руководитель учреждения перечисляет денежные средства на указанный работником счет в кредитной организации, согласно справки-расчета размера возмещения расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципального учреждения (Приложение № 2).
Заместитель главы района –
Управляющий делами

А.А. Костарев

	Приложение № 1 к Положению о порядке и размере возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципальных учреждений муниципального образования «Парабельский район»

Соглашение

о возмещении части расходов на наем (поднаем) жилого помещения

с. Парабель

«____»___________20__г.

 _____________________________, в лице ________________________________, действующего на основании ___________, именуемое далее «Учреждение», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность работника, наименование организации)
именуемый далее «Работник», при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление Работнику бюджетных средств на возмещение части расходов на наем (поднаем) жилого помещения в соответствии с постановлением Администрации Парабельского района от ___.03.2014 № ____а «Об утверждении Положения о порядке и размере возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципальных учреждений муниципального образования «Парабельский район».

2. Учреждение ежемесячно возмещает Работнику часть расходов на наем (поднаем) жилого помещения в размере ___________________________________________________ рублей, путем перечисления денежных средств на указанный работником счет в кредитной организации.
3. При подписании настоящего соглашения Работник:

а) предоставляет договор найма (поднайма) жилого помещения;
справку о составе семьи
копии паспорта каждого члена семьи с 14 лет в полном объеме (в том числе незаполненные страницы);

копии свидетельства о рождении - для детей до 14 лет.

б) дает согласие на проведение Учреждением, органами муниципального финансового контроля Парабельского района проверки соблюдения условий, целей и порядка установленных соглашением;

в) подтверждает соблюдение условий, целей и порядка, установленных для возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения;

г) обязуется в случае нарушения условий, целей и порядка, установленных для возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения, вернуть бюджетные средства в районный бюджет в течение 10 рабочих дней со дня получения письменного уведомления Учреждения о возврате бюджетных средств;

д) в случае изменения условий договора найма (поднайма) представить данные изменения в Учреждение.
4. За нарушение условий настоящего соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5. Адреса и реквизиты Сторон:

	5.1. Учреждение
Юридический адрес:
Местонахождение:

ИНН ____________ / КПП _____________
______________________________    ________________________________________
	5.2. Работник

Адрес:________________________________

______________________________________

ИНН _________________________________

р/с ___________________________________

к/с ______________________________

БИК _________________________________

6. Подписи Сторон:

	6.1. Учреждение
____________
__________________

     (подпись)                                            (фамилия, инициалы)
	6.2. Работник
_____________ _______________________

              (подпись)                                (фамилии, инициалы)

	Приложение № 2 к Положению о порядке и размере возмещения части расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников муниципальных учреждений муниципального образования «Парабельский район»

Справка – расчет размера возмещения расходов на наем (поднаем) жилого помещения для работников ______________________________ за ____________ 2014 года
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Состав семьи, чел.
	Норматив, кв.м
	Общая площадь, кв.м
	Предельная стоимость 1 кв.м/ руб
	Расчетная стоимость найма, руб.
	50 % от стоимости найма, руб.
	50 % от суммы указанной в договоре, руб.
	Итого к выплате, руб.

	1

	18

	300

	2

	18

	300

	3
	…

	18

	300

	Итого

Руководитель учреждения

______________________

/_____________________________/

Подпись

ФИО
Исполнитель

______________________

/_____________________________/

Подпись

ФИО

PAGE